
//

B O'L RETARIO

LEY DE 06 DE ABRIL DE 2016 N°

¿Sta Y‘ zuzna.~.{. aC

EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE
BOLIVIA

Por cuanto. la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley:

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

DECRETA:

Artículo Único. I. De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo
I del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el Contrato de
Préstamo N° 3540/BL-BO, suscrito entre el Estado Plurinacional de Bolivia y el
Banco Interamericano de Desarrollo - BID, en fecha 9 de marzo de 2016, por un
monto de hasta US$178.570.000.- (Ciento Setenta y Ocho Millones Quinientos
Setenta Mil 00/100 Dólares Estadounidenses), para contribuir a la financiación y
ejecución del "Programa de Infraestructura Vial de Apoyo al Desarrollo y Gestión
de la Red Vial Fundamental II".

II. Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, a través del Tesoro
General de la Nación, asumir el repago de las obligaciones que sean contraídas
en la ejecución del mencionado Contrato de Préstamo N° 3540/BL-BO, aprobado
por la presente Ley.

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los
treinta y un días del mes de marzo del año dos mil dieciséis.

t "Ceo if evy

Sen. José Albe i o Gonzales Samaniego 	 D e ictor Eze. 11' Borda Belzu
PRESIDENTE	 PRESIDENTE EN EJERCICIO

CÁMARA DE SENA ES	 CÁMAjkA DE DIPUTADOS

Víctor «ifflo Zamora Castecío
E	 PO SECRETARIO
CAMA DE SENADORES •

ASAMBLEA LES SLAIIVA PLURINACIONAL

DIPUTA o i	 • - ETARIO
Tlip. .91fario Mita <Data
T'RIMER SECRETARIO
CÁMARA DE DIPUTADOS

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL

SENAD A SECRETARIA
Se . Noemi Natividad Dia2 %apuro,

TERCERA SECRETARIA
CAMARA DE SENADORES

A,

Se.

	 LEGISLATIVA PLURINAE n ONAL

•11,4j4
;1• A 9A SE RETARIA

Vip. Ana Vidal Ve rasco
SEGUNDA SECRETARIA
c kMARA DE DIPUTADOS

AsAPIRLRA LEGISLATIVA PLURINACIONAL



Luis Alberto Arce Catecore
MINISTRO DE ECONOMIA

Y FINANZAS PÚBLICAS

D	 hog . anca	 pelits
,,,, •

MiNISTRO DE RELACIONES

EXTERIORES
•

'gsititto`	 roClas Htnolosa
MINISTRO

Min, Obras Públicas. Semaos y Vmencla

Juan Ram
MINISTRO

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado
Plurinacional de Bolivia.

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los seis días del mes de abril
del año dos mil dieciséis.


	Page 1
	Page 2

